

D Z I E N N I K

Departamentowy Płocki.

N.º 22.

Dnia 2go Marca 1811.

To promote the common welfare.

Ad. Smith.

Prefekt Departamentu Płockiego

do wszystkich Wielmożnych Podprefektów.

Stosownie do dekretu Najias. Pana z dnia 8. Listopada i 7. Lutego r. b. w Dreznie datowanych, w skutku oraz dyspozycyi tym końcem przez JW. Ministra skarbu pod dniem 18. Lutego mnie wydaney, ostrzegam dłużników skarbu publicznego: że dla uiszczenia się przez nich w podatkach zaległych ofiary 24 pCent. zwyczajney i podwyższoney, oraz podatku zwyczajnego i podwyższonego podymnego, równie w części nieiakiéy podatku koszerneho na starozakonnych wskazanego, z roku etatowego 1809/10 i dawniejszych, zostaną od tychże debentów skarbowych przyjmowane do magazynów wojskowych w obwodzie departamentu moiéy administracyi powierzzonego, rozmaite naturalia, a to w cenie wolą JKMości oznaczoney, iako to: po Złt. 12 za korzec żyta, 24 Złt. za korzec pszenicy, 16 Złt. za korzec grochu, 8 Złt. za korzec owsa, 4 Złt. za cent. siana, 2 Złt. za cent. słomy, a 3 Złt. za garniec wodki 18. gradusów podług instrumentu w magazynie używanego trzymaiącey.

Tym końcem przez drukowane i cały obrachunek należności obeymujące rozpisy, wezwanemi zostaną od Podprefektów interessenci, iakie, w iakiey ilości, w którym czasie i do którego magazynu naturalia odstawić będą mogli?

Na tym samym rozpisie znaydować się będzie poniżey kwit drukowany, na iakim dozorca magazynu zakwitowac odstawiającego naturalia zobowiązany zostaie, aby tym sposobem dowody załatwionego naturaliów dostarczenia połączoneyi zostały.

Po uzyskaniu kwitu magazynowego intereſſent udadź ſię z nim będzie winien bezzwłocznie do W. Podprefekta, dla pozyskania od niego przynależnego poſwiadczenia.

Należnie kwit tak poſwiadczony, przyjętym będzie w kassie powiatowéy, iako gotowe pieniądze dla załatwienia zaległego podatku, z którego zakwitowanie przez poborcę w zwyczajnym sposobie załatwioném zoſtanie.

Kto wczasie przyzwoitym naturaliów do przeznaczonego w rospisie drukowanym magazynu niedoſtawi i przepisanych formalności niezłatwi, ten poſtrada dobrodzieyſtwa prawa.

Że zaś kary denarowe przez dekret JKMcI z dnia 19. Czerwca r. z. na opóźniających ſię w uiſzczeniu podatków uſtanowione, przeznaczone ſą dla szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie, przeto takowe naturalnie zaspokoionemi być nie mogą. Likwidacya tych kar kończy ſię będzie z datą kwitu na doſtarczenie naturaliów przez dozorcę magazynów wydanego, w czém poborcy powiatowi przynależną informacyą od W. Dyrektora skarbu odebrali; oſtrzegam, że niniejsze urządzenie exekucyi podatków przed doyſciem ſpecyalnego do dłużnika skarbowego od Podprefekta drukowanego rozpisu bynajmniéy niewſtrzymuje. Ci zaś debenci, którzy po remiſſyą podatków do Rady prefekturalnéy, albo ſię już udali, albo ſię udadź zamyſłają, niechay ſię dobrze zaſtawia, czyli ſtoſownie do praw exyſtujących pozyskania onéy pewnemi być mogą, aby próżném oczekiwaniem niepoſtradali sposobności uiſzczenia ſię ſkarbowi w sposób teraz wskazanéy. Niniejsze obwieſzczenie w dzienniku departamentowym umieſzczone, aby każdego wiadomości wczéſnie doſzło, Burmiſtrze i Woyci przynależnie i pod odpowiedzialnością za czyjąkolwiek ztąd wyniknąć mogącą ſzkodę dokładnie ogłoſić, i że ſię tak ſtało, przed Podprefektem udowodnić maia.

Płock, dnia 25. Lutego 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Prefekt Departamentu Płockiego.

do wſzyſtkich Burmiſtrzów i Woytów.

Gdy Rząd krajowy zainformować ſię rzeczywicie pragnie o ilości, gatunku, użyciu i ſtanie koni, aby na przypadek potrzeby mógł mieć pewne przekonanie: czyli ich liczba wſzelakiey potrzeby, mianowicie gospodarſtwa rolniczego odpowiada, oraz iak dalece do ſłużby wojskowej zdalnych za pieniądze nabycia ich w kraju znalazłby łatwość. Tym

końcem za wspólnem zniesieniem się JW. Ministrów Spraw wewnętrznych i woyny, urządzony został popis powszechny koni, który w każdym powiecie z kolei gminami łącznie przez Urzędnika cywilno-administracyjnego i kommanderowanego natenkoniec przez JW. Generała Komendanta departamentu officyera załatwionym bydz ma.

Wzywam więc WWPana iako Administratora gminy i Urzędnika publicznego, ażebyś załatwiając zbyt zatrudnionego Podprefekta innemi interessami krajowemi, czynność tę z Urzędu wspólnie z przeznaczonym officyerem załatwił. Officyer opatrzonym będzie przynależną instrukcją w postępowaniu, równie dla WWPana obowiązującą, a przez Ministrów, iak wyżey wymieniłem, wydaną, oraz miarą łącznie przezemnie i JW. Generała Komendanta departamentu opieczętowaną. W Podprefekt odebrawszy przyzwoite w teyże okolicznosci zarządzenie względem porozumienia się z komenderowanym do powiatu officyerem, oraz względem ułożenia kolei gmin i czasu dla załatwienia popisu koni, odebrał razem zlecenie ile czas pozwala wczesnego WWPana zawiadomienia i zainformowania, dla czego mu też pewna liczba exemplarzy instrukcyi Schematów do tabel przesłaną została. Spodziewam się wreszcie: że WWPan unikając wszelkicy kollyzyi działania swego urzędowego z własnym, iaki zachodzić może interessem, zechcesz rzecz przynależnie skutecznić; w czém Rząd na wierze, iaką w WWPanu, iako Urzędniku położyć winien, zupełnie polega, a to tém bardziej, gdy cel rzeczy na wstępie dokładnie objaśnionym został. Ninieysze moje wezwanie przez umieszczenie go w dzienniku departamentowym, do każdego Burmistrza i Woyta wiadomości w urzędowey dochodząc formie, staie się dla niego iuż tym sposobem obowiązującym.

Plock, dnia 25. Lutego 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. jen.

Wypis z protokołu Sekretaryatu Stanu. W Pałacu Fontainebleau dnia
1. Listopada 1810.

*NAPOLEON, Cesarz Francuzów, Król Włoski, Protektor Konfederacyi
Reńskiej, Posrzednik Konfederacyi Szwajcarskicy,*

postanowiliśmy i stanowimy, co następuje:

Art. 1. Wszelkie towary osadnicze poddane Taryffie urządzoney wyrokiem Naszym 6. Sierpnia 1810, któreby przysły z Ile de France,

Batavii i innych osad będących w Naszey mocy, bądź w Indiach wscho-
nich, bądź w Indiach zachodnich, będą wolne od opłaty wszelkiego Cła,
ieźli przybędą prosto do Naszych Portów na statkach Francuzkich lub
Hollenderskich.

Art. 2. Towary osadnicze przybywające z tychże samych osad, płacić tylko będą czwartą część Cła ustanowionego wyrokiem Naszym 5. Sierpnia, ieźli przychodzić będą prosto na statkach Amerykańskich.

Art. 3. Zaświadczenia okrętowe (pieces de bords) usprawiedliwiające dopełnienie warunków przepisanych Artykułami 1. i 2. będą Nam podane w Radzie handlowej, abyśmy względem ich ważności wyrokować mogli.

Art. 4. Niniejszy dekret ma mieć skutek wsteczny i wykonywanym będzie tak, iak gdyby był w dniu 5. Sierpnia 1810 wydanym.

NAPOLEON.

Przez Cesarza Minister Sekretarz Stanu
Xiaże Bassano.

VENTE PUBLIQUE
a Bordeaux.

En conséquence des ordres de Son Excellence le Ministre de la Marine et de Colonies, adressés au Commissaire principal, Chef maritime à Bordeaux, Chevalier de l'Empire.

Il sera procédé, le 4. Février 1811, et jours suivans, à midi, dans une des salles de la Bourse, par le Commissaire de Marine chargé de l'inscription maritime, en ce port, en présence du Sous-Inspecteur de Marine, à la vente et adjudication, à l'extinction de feu, des cargaisons des bâtimens de Sa Majesté, le Javaan et le Hollandais-Royal, venant de Batavia, détaillées ci-après, S a v o i r :

955 sacs en roseau de café de la pointe de l'Est, en lots de 50 sacs pesant ensemble environ 10 quintaux métriques.

1344 sacs en roseau de café, moitié Cheribons, et moitié Souvabaya, en lots de 30 sacs, pesant ensemble environ 9 quintaux métriques.

68 futailles, dont 26 café de la partie de l'Est, et 42^e café Cheribons et Souvabaya; lesdites futailles bénéficiées ou avariées, en lots de 10 à 12 quintaux métriques environ chaque, de 2 et 3 futailles.

70 canastres macis, en lots de 2 canastres, pesant ensemble environ 120 livres métriques net.

6 futailles indigo provenant de 10 caisses, en 3 lots de 2 futailles de 2 quintaux métriques net chaque.

28 caisses muscade, en 14 lots de 2 caisses chaque, pesant ensemble net environ 180 livres métriques.

22 caisses girofle, en 11 lots de 2 caisses chaque, pesant ensemble net environ 120 livres métriques.

25 quintaux métriques bois de sappan pour teinture.

376 planches environ de bois de teck pour meubles.

CONDITIONS DE LA VENTE.

Les marchandises seront livrées dans l'état où elles se trouveront, sans que les acquéreurs puissent prétendre à aucunes réfractions pour quelques causes que se puisse être, attendu la faculté qu'ils auront de les examiner, pendant les trois jours qui précéderont la vente, dans le magasins de la Marine, en Paludate, où elles sont déposées.

Il sera accordé un kilogramme sur chaque sac de café; et la pesée aura lieu par cinq sacs à la livraison.

Tare nette sur les futailles de café, indigo, et les caisses de muscade et girofle.

15 kilogrammes sur chaque canastre de macis, qui ne pesera pas plus de 75 kilogrammes, et 15 kilogrammes 50 décagrammes sur toutes celles au-dessus.

Un pour cent de trait sur les bois de sappan et de teck.

Le poids sera parfait par 25 décagrammes sur les indigos, macis, muscade et girofle, s'il y a lieu.

Lesdites marchandises sont quittes de droits de Douane, par suite du décret de Sa Majesté, du 1. Novembre 1810, à l'exception du macis et des bois de sappan et de teck, dont les droits de Douane seront fixés au moment de la vente, si ces deux espèces de marchandises y sont assujetties, et dans ledit cas ils seront à la charge des acquéreurs.

Les droits d'enregistrement et celui d'un pour mille pour les pauvres, et toutes autres conditions particulières, s'il y en a, seront annoncées avant l'adjudication, et seront à la charge des acquéreurs.

La livraison sera faite pendant quinze jours, par ordre de lots, à compter du lendemain de la clôture de la vente; ce laps de temps expiré, la revente des lots non retirés aura lieu à la folle enchère, périls et fortune de l'acquéreur, sans qu'on soit tenu de le mettre en demeure, ni de remplir aucune formalité judiciaire.

Le payement sera fait entre les mains du Trésorier des invalides de la Marine à Bordeaux, en traites à trois mois d'échéance, endossées de trois signatures de toute solidité, à la satisfaction de l'Administration de la Marine et du Trésorier des invalides, et si les acquéreurs préfèrent de payer comptant, ils obtiendront, sur le prix de la vente, une remise d'un demi pour cent par mois.

L'enlèvement des marchandises n'aura lieu que sur la présentation de la quittance dudit Trésorier des invalides.

Les échantillons seront déposés et distribués chez le sieur Denguy, courtier de commerce et de la Marine, rue des Argentiers No. 14.

Bordeaux, le 17. Décembre 1810.

Le Commissaire principal de Marine
Aug. Bergevin.

Prefekt Departamentu Płockiego

W ekonomii narodowój Przasnyskiéy przez Naddzierzawcę tamęzszego został spostrzeżony czerwony Złoty fałszywy, i do mnie nadesłany, pomimo przedsięwziętych śledzeń początkowego iego kursu, powołuie mnie dla zapobieżenia oszukaństwa do umieszczenia opisu onegoż w dzienniku departamentowym. Dukat rzeczony iest z kruszczu mającego podobieństwo do srebra pod rokiem 1802 bity, większy nieco od prawdziwego dukata, i 20 esłów mniéy od niego wazący, napis ma na sobie nierównie większemi literami, i na osobie zbroia nie iest tak dokładnie, iak na prawdziwym inimitowana i wyrzięta.

Z tém wszystkiém mocne ma podobieństwo do prawdziwego czerwonego Złotego, i łatwo bydz może za takowy wziętym. Dla tego więc wzywam wszystkich obywateli departamentu moiéy administracyi powierzzonego, aby w braniu od kogokolwiek bądź podobnych pieniędzy iaknaywiększą dla własnego dobra i ostonienia się od straty i subiekcyi zachowali ostroczność, i w przypadku spostrzeżonego fałszu, natychmiast osobę fałszywe pieniądze posiadaiącą, dla śledzenia zrzodłowego onych kursu, naybliższéy doniesli zwierzchności. Burmistrze i Woyci ninieysze ostrzeżenie ogłosić i skutku onego dopilnować są obowiązani, co, że się zaś tak stało, sposobem przepisany przed Podprefektami wczasie udowodnic mają.

Płock, dnia 26. Lutego 1811.

R. Rembieliński.

Plichta, S. i.

Prefekt Departamentu Płockiego

do W. Podprefekta Powiatu Mławskiego.

Na uczynione mi przez WWPana z dnia 8. Lutego r. b. doniesienie o ukończonéy podług przepisów konskrypcyi woyskowej w Powiecie administracyi iego powierzonym, w którym razem przyznaiesz tak Woytom, iako i obywatelom i mieszkańcom wszelkiego stanu chętne zastosowanie się do woli prawa, mam sobie za obowiązek oświadczyć WWPanu z Urzędu przynależną pochwałę, któręy WW. ze wszech miar iako zdatny, roztropny, pracowity i czynny Urzędnik godzién iestes, równie mam sobie za powinność oddadz publiczną w tey mierze sprawiedliwość Woytom i obywatelom mającym w swym Podprefekcie godny do naśladowania przykład w uiszczeniu się z obowiązków względem Rządu i interessu publicznego. Spodziewać się należy: że ośwoienie z du-

chem konstytucyi bez względną równość prawa zastrzegającym, naylepsze w względzie konskrypcyi woyskowej rozwinię powszecznie w kraiu naszym skutki, które tylko wtenczas uiszczonemi bydź będą mogły, gdy przepisy prawa ściśle dochowanemi zostaną. Ta naturalna i zgodna z prawdą uwaga usprawiedliwić winna troskliwą moją z Urzędu dążność do skrupulatnego opisu woyskowego załatwienia, gdyż inaczej wszyscy exekucyjni Urzędnicy, pobbżając iednym obywatelom stably się względem reszty nieochronionéy występniemi, nic zaś gorszego, iak gdy Urzędnik administracyiny w rzeczy tak ważnéy i delikatnéy, iak są prawa osobiste samowolnością rządzić się poważy. W Narodzie woioowniczym, iakim iest nasz Naród, obowiązek służenia własnéy Ojczyźnie, dla nikogo przykrym bydź niemoże; dziesięć kroć zaś to Woysko iest bitnieyszym i honor więcéy kochającym, które iest Narodowém, które się z ogółu obywatelów bez różnicy tworzy, od naiemnéy zgrai lub gromady zmuszonych i mniéy w owczas poważnych co do stanu woyskowego żołnierzy.

Staray się WWPan przekonanie tak iaśnie upowszechnić i przyimiey zapewnienie moiego szacunku.

w Płocku, dnia 14. Lutego 1811 r.

R. Rembieliński.

Plichta, S. j.

Dalszy ciąg rozprawy o dodatnich urządzeniach.

Każde zatem urządzenie, dające ku podwyższeniu płacy i zysku nad cenę iakaby w przeciwnym była razie, dąży ku usposobieniu miaffa do wzięcia płodu większéy ilości pracy wiejskiéy, za mnieyszą swoiéy pracy ilość. Przynosi ono awantaż rzemieślnikom i kupcom w mieście nad właścicielami gruntowemi, dzierżawcami i robotnikami na wsi, i obala tę naturalną równość, ktoraby w przeciwnym razie w stosunkach miaffa ze wsią miaffa miejsce.

Sprawia ono, iż z ogółu procentu rocznego z pracy narodowéy, który rocznie między mięszkańców mięjskich i wiejskich dzieli się, większa tamtym, a mnieysza tym dostaje się cząstka, aniżeli im w przeciwnym razie dostała się. Gdy każde miaffo odebraną co rok ze wsi żywność i materiały fabryczne, w koncu wywiezionemi co rok na wieś fabrykatami i innemi dobrami płaci; więc tamte w takiéy mierze taniéy kupnie, w iakiéy te drożéy sprzedaje.

Nie same korporacje są przyczyną téy przewagi, iaką ma mięjski przemysł bezmała w całej Europie nad wiejskim. Wiele innych urzędzeń niemato do tego przykłada się. Niewspominając inż o określeniach iakim podlega wewnętrzny handel płodowy z powodu existujących na awantaż mięjskich, a na szkodę wiejskich obywateli, zakazów skupowania płodów po wsiach i innych praw targowych; szczególniéy cła wysokie, lub zupełne zakazy nawozu obcych towarów fabrycznych,

a wywozu domowych materiałów, skutecznemi w tym zamiarze okazują się środki. Prawa korporacyjne usposobiają obywatela wiejskiego do podwyższenia swych cen, bez obawy ubytku kupców, którzyby wolna konkurencya współobywateli jego mogła zrzucić. Wspomniane zatamowanie nawozu i wywozu równymże sposobem w handlu z zagranicą zabezpieczają go od konkurencji cudzoziemców. Sprawione przez oboje podwyższenie ceny w końcu płacą właściciele gruntowi, dzierżawcy i robotnicy; a przecież zrzadka właściciele gruntowi, nawet tam gdzie mają do tego prawo, iako to w Anglii, urzędzeniu podobnych monopoliów sprzeciwiali się, owszem dali w siebie wnosić, iż prywatny interes fabrykantów i kupców, to jest cząstki, i to niższej porządku cząstki narodu, jest ogólnym całego narodu interesem.

Jak dalece wiejski przemysł w całej bezmała Europie korzyślniejszym być musi niż wiejski, proste wcale okazuje dostrzeżenie. To jest bezmała w całej Europie liczba tych osób, które z małych początków, przez fabryki i handel, to jest przez właściwe wiejskie zarobki, do wielkiego przychodzą majątku, bez porównania jest większa, aniżeli liczba tych osób, które przez właściwie wiejskie zarobki, to jest przez wydobywanie surowych płodów, przez melioracye i kulturę gruntową, równaż robią fortunę. W niejednym kraiu jest może liczba tamtych do ostatnich iak sto do jednego. Intraćniejszy zatem zarobek, wyższa płać od roboty i zysk z kapitału, w jednym z tych położen być musi, aniżeli w drugim. Niedziw więc: iż w takich okolicznościach praca i kapitał, ile tylko mogą, ze wsi do miast cisną się.

Jednakże zdaje się, iż teraz w wielu krajach, a nawet i w wielkiej Brytanii, przemysł wiejski nie taką iak dawniej, nad przemysłem wiejskim ma przewagę. Płać od roboty wiejskiej równiejszą jest teraz płacę od roboty rękodzielnej, a zysk z kapitału w rolnictwie użytego, równiejszy zyskowi z kapitału w handlu i rękodzielnictwach użytego, aniżeli przed stu laty. Odmiana ta jest koniecznym, lubo bardzo późnym skutkiem nadzwyczajnej faworyzacyi, iakię doświadcza przemysł wiejski.

Skupiający się w miastach kapitał staie się z czasem nadto wielkim, ażeby, będąc w wiejskich zarobkach użytym, dawny mógł zysk przynosić; gdyż też zarobki, iak wszystkie inne, swe mają granice, i przybywanie kapitału, powiększając konkurencyą, koniecznie zysk zmniejsza.

Spadnięcie zysku wiejskiego wypiera natenczas kapitał na wieś, gdzie tenże tworząc nowe za wiejską robotą ubieganie się, naturalnie płacę onej podwyższa. Użyty na wsi, staie się znowu tój narodu klasie użytecznym, ze szkodą której pierwsiakowo w mieście był zebrany.

Jezeli właścicielom onego przez prawa, sprzedayność gruntów określaające, nabyćcie tychże jest utrudnione; to przecież dla tego nie mniej rozlewa się na wieś w pożyczkach właścicielom gruntowym danych, iak, naprzykład, niemała masa kapitału takiego, kanałem wiejskich związków kredytowych, nie w jednę prowincyi Państwa Pruskiego, na wieś wylała się.

Ze wszędzie w Europie nayważniejsze melioracye wiejskie pochodzą z podobnego przelewu uzbieranego pierwiastko w miastach kapitału; że ten bieg rzeczy, lubo nie jeden naród do znacznego przezeń doszedł bogactwa, przecież jest nierychły, niepewny i naturalnemu i rozumnemu porządkowi przeciwny; również iakie okoliczności średniego wieku, i iakie przesady terazniejszych czasów, do przewrotnego biegu tego dały powód, wszystko to w trzeciej i czwartej księdze dzieła tego dokładnie będzie wyłożonem.

(Dalszy ciąg w następującym numerze)

D O D A T E K

do Dziennika Departamentowego Num. 22.

Przed Nami Stanisławem Sękowskim, Prezesem Trybunału cywilnego I. Instancyi departamentu Płockiego, stanęła Ur. Teressa z Pogodzińskich Ur. Jana Sawickiego małżonka, tu w Płocku przy Siostrze swej teraz zamieszkała, osobiście i podała notę przeciw temuż mężowi swemu Ur. Janowi Sawickiemu, iuż blisko lat trzy, iak niewiadomo, gdzie się znaydującemu, z skargą o rozwód, z powodu, a nayszczegolniey, iż tenże mąż iuż rok trzeci iak ją opuścił, i pomimo naysilniejszych użytych sposobow, gdzieby się znaydował, dotąd wysledzonym bydz niemoże. Uczyniliśmy iey stosowne do pogodzenia się z mężem uwagi, a gdy tych dla powyżey oznaczoney przyczyny przyiac niechciała, wyznaczamy obydwom stronom termin tu przed Nami na dzień 30. Marca r. b. na godzinę 3 popołudniu i stawienie się onymże osobiste nakazujemy, a to w celu poiednania obojga. Papiery składane zaparafowaliśmy, poczem akt ten przeczytany, stawiająca podpisała.

Płock, dnia 8. Stycznia 1811.

podp. Teressa z Pogodzińskich-Sawicka.

S. Sękowski, Prezes.

Oltrowski, Pisarz,

Poprzedzające zapozwanie podaie się ninieyszém do wiadomości.

Płock, dnia 12. Stycznia 1811.

Prok. Krol. przy Tryb. D. P.

Turski.

Bielski, S.

NOTIFICATORIUM.

W. Jakob Miszewski, we wsi Naborowie, powiecie Pułtuskim zamieszkały, od ktorego Ur. Jan Niesiołędzki, Patron przy Trybunale cywilnym departamentu Płockiego stawać będzie, zapozwał sukcesorow niegdy W. Magdaleny Przeradowskiej, iako to Michała i Woyciecha Przeradowskich braci, Maryannę, Ignacego Nowodworskiego, Teklę, Mateusza Długoleckiego, Angełę, Augustyna Popowskiego, Małgorzatę, Wincentego Bromirskiego małżonki i Hyacentę Pannę siostry Przeradowskie, z miesca zamieszkania niewiadome, przez zofstawienie w biorze Prokuratora Krolewskiego kopii zapozwu dla tychże, w ktorzym domaga się ażeby summy, iako to:

- 1) 550 Złotych pol. wraz z prowizyą po 5/100 od dnia 20. Lutego 1787 rachować się mianą.
- 2) 1000 Złotych pol. z podobnymże procentem od dnia 24. Czerwca 1787, tudzież
- 3) 8666 Złotych pol. z procentem po 5/100 od dnia 21. Julii 1802 aż do dnia zapłacenia zalegnąć mającym,

w trzeciéj części tak z mocy ewikcyi w kontrakcie pod dniem 25. Sierpnia 1778 w Złotopolicach zawartym, a przed aktami Grodzkiemi Zakroczymskiemi pod dniem 27. Sierpnia t. r. roborowanym, sprzedaż dobr Złotopola Złotopoliczki, Zeromin i części kamienicy kościelney za przedmiot mającym zastrzeżony, a po nabyciu przez Powoda i zapłaconiu zupełném summy szacunkowéy, gdy długi teraz w sporze będące ukryte były przez tegoż skarżącego się, tak podług dekretów iako i kwitów W. Franciszkowi Modzelewskiemu, W. Michałowi Turowskiemu i Maryannie Zaborowskiéy, oraz Maciełowi Zaborowskiemu, Tom. Chrynowieckiemu i Maryannie imo voto Turkowskiéy, do Turowskiéy opłacone bydź musiały, iako też i z mocy zanesionego i przez Rząd zeszyły nietylko przyjętego, ale nawet i w hypoteczne akta dobr Sielca dawniészego sukcesorow Przeradowskich dziedzicznych zapisanego areztu, na rzecz tegoż powoda wypłacone zostały, a to z funduszów u W. Tomasza Kamirowskiego na ten koniec zostawionych.

Prokurator Krolewski wzywa niniejszym powyżéy wymienionych z mieysca zamieszkania niewiadomych sukcesorow Przeradowskich, aby się na terminie, to jest w trzy miesiące od dnia 16. m. b. iako aktu wręczenia pozwu na audyencyi Trybunału cywilnego departamentu Płockiego w Płocku, gdy sprawa w regestrze przyzwoitego przywołaną będzie, osobiście lub przez Pełnomocników z Patronow tutejszego Trybunału obracć się mianych stawili, dla czego proponują im się Ur. Maykowski, Andrychiewicz, Niekrasz i Ligowski. W przypadku niestawienia się, to co z prawa wypada przeciwko nim, rozporządzenem zostanie.

w Płocku, dnia 5. Stycznia 1811.

Prokurator Krolewski przy Trybunale Dep. Płockiego
Turski.

Jg. Bielski, S.

Pisarz Trybunału cywilnego I. Instancyi Departamentu Płockiego.

Uwiadamia Publiczność, że na dniu 7. Mca Czerwca 1810 r. majątek nieruchomości IMśc Panstwa Stanisława i Kunegundy na wzajem małżonków Krokwinskiých, w mieście Mławie znajdujący się, iak poniżej wskazanym będzie, koncem zadosygnoczenia wyrokowi tutejszego Trybunału na dniu 11. Lutego 1810 r. zapadłemu, w areszt wziętym został, i że takowy areszt w biorze hypotek powiatu Mławskiego dnia 25. Września 1810 r., a w kancelaryi Trybunału w dniu 5. Października r. b. zapisanym został. Majątek ten należy wzywż wspomnianym IMPanstwom Stanisławowi i Kunegundzie Krokwinskiém w Mławie mieszkającym. Zaareztowanie zaś nastąpiło na żądanie W. Jozefa Porzyckiego, w Płocku zamieszkanie swe u Ur. Sonnenberga Patrona, przy ulicy Warszawskiej pod Nrm. 275. przybieralne mającego. Majątek wspomniany znajduje się w mieście Mławie w Departamencie Płockim, gminie Mławskiej, i jest następujący:

1) Dom drewniany pod Nrm. 29. frontem do rynku stojący z drzewa kosztowego pobudowany z komory, w której izba, alkierz, kuchnia, pod tym sklep murowany. Dom rzeczony ma długości łokci 30, a szerokości łokci 12, około tego domu jest podworze, częścią dragami, częścią parkanem ogrodzone, w którym bu-

dynek także z komorą z drzewa kołkowego wystawiony jest, pod tém zabudowaniem sklep. Zabudowanie to w podworzu ma długości łokci 24, a szerokości łokci 6. Plac zaś cały, na którym powyższa budowla stoi, wynosi prętów kwadr. 40. Od wschodu ztyka się z domem i podworzem Ur. Bonawentury Zagornego, od południa z ulicą tylną od zachodu z domem i podworzem, teraz J. Cypryana Niskiego, od północy zaś z Rylnkiem.

2) Plac rogowy na nowym rynku, zawierający prętów kwadr. 125, na którym jest pobudowany browar z drzewa kołkowego, długości 29 łokci, szerokości łokci 15, w tym jest 6 fasów, kocioł miedziany wmurowany, zatym znajduje się sadzawka, leży wyrażony plac od południa przy ulicy Krzynowłoskiej, od wschodu przy Sadzawce, od zachodu przy nowym rynku, od północy przy placu JX. Misyjonarzy,

3) Plac folwarczny czyli łąkowy, zawierający prętów kwadr. 48, na którym łąka pobudowana, leży pomiędzy placami Alczynskiego i niegdy Szczyпки.

4) Ogród przy ulicy Krzynowłoskiej, stykający się od wschodu z domem, podworzem i ogrodem Szł. Wawrzynca Swierczynskiego, od południa zgrodzia JPanstwa Stanisława i Kunegundy Krokwińskich, od zachodu z ogrodem, podworzem i domem Szł. Mikołaja Gieryńskiego, od północy z ulicą Krzynowłoską, zawiera w sobie prętów kwadr. 261.

5) Grodz czyli łąka, leżąca przy trakcie Warszawskim od południa, przy Siewieckim od zachodu, z Olszewizną i Woytowizną od wschodu, przy ogrodzie Panstwa Krokwińskich na północ, trzyma morgów ogółem 2, prętów kwadr. 4.

6) Sadzawka, na téj grodzi kusnierska, zawiera w sobie prętów kwadr. 20.

7) Sadzawka wżwyż wspomniona, do browaru także wżwyż rzezonego placu należąca, przy tymże placu położona, trzyma prętów kwadr. 64.

8) Grodz przy gościńcu Krzynowłoskim, od południa przy powyższej Sadzawce, od zachodu przy drodze głębokiej, do Nowej wsi idący, od północy przy grodzi X. Misyjonarzy, od wschodu położona, zawiera w sobie morg. 2 pręt. kwadr. 4.

9) Ogród przy teyże głębokiej drodze od północy, przy gościńcu Krzynowłoskim od wschodu, przy grodzi Panstwa Krokwińskich od zachodu, od południa przy grodzi X. Misyjonarzy położony, trzyma w sobie morg. 1 pręt. kwadr. 49.

10) Przecz poczynający się na północ od włoki szpitalnej, a kończący się na południe u granicy Modelskiej między przeczami Xięży z iednej, a Szł. Smulskiego z drugiej strony położony, ma pola morg. 1 pręt. 91. Tamże łąki przeciwoż też przecza jest morg. 4 pręt. kwadr. 221.

11) Przecz zaczynający się od gościńca Szrenskiego czyli od granicy Modelskiej na południe, a kończący się u drogi Łomskiej na północ między przeczami Xięzym z iednej, a niegdy Smulskiego z drugiej strony położony, ma pola morg. 7 pręt. kwadr. 40.

12) Włoka poczynająca się ze wschodu od drożki mimo łąki idący, a kończąca się u granicy Łomskiej na zachod, między rolami Xięży od południa z iednej, a J. Smulskiego od północy z drugiej strony położona, ma pola morg. 11 pręt. kwadr. 243.

13) Włoka poczynająca się od drożki granicznej z Łomią czyli Wolką Łomską na zachod, a kończąca się na wschod z wygonu z ulicy Działdowskiej wychodzącego między włokami Xięży od południa z iednej, a niegdy Smulskiego od pół-

nocy z drugiey strony położona, ma pola morg. 10, przęt. kwadr. 70. Tamże łąki wedle téy włoki znajdują się przęt. kwadr. 280.

14) Włoka poczynająca się od drożki przy wezglówiach Kopczyńskiego z południa, a kończąca się u granicy z Umieszkami, na północ między włokami Xieży, od zachodu z iedney, a niegdy Smulskiego od wschodu z drugiey strony położona, ma pola morg. 14 przęt. kwadr. 200. Tamże przeciwko teyże włoki zarosli jest przęt. kwadr. 282.

15) Włoka poczynająca się z południa od drożki północy przy wale, a kończąca się u granicy z Umieszkami, na północ między włokami Xieży, od zachodu z iedney, a JP. Smulskiego od wschodu z drugiey strony w Uroczysku pod Kobylanką zwanem położona, ma pola morg. 7 przęt. kwadr. 37. Tamże przeciwko téy włoki od granicy jest morg. 6 przęt. kwadr. 250 zarosli.

16) Przecz pod Nową wsią poczynający się z południa od Wezglowia przecza Xieżego, a kończący się na północ u granicy z Umieszkami między przeczami Xieżym od zachodu z iedney, a niegdy Smulskiego od wschodu z drugiey strony położonym, ma pola morg. 6 przęt. kwadr. 267. Tamże przeciw tegoż przecza zarosli i pastwiska jest morg. 3 przęt. kwadr. 63.

17) Przecz poczynający się ze wschodu od wału nowomieyskiego, a kończący się na zachod u włoki Faworkiewicza między przeczami idąc od włoki Xieżym od południa z iedney, a JP. Smulskiego od północy z drugiey strony położony ma pola morg. 2 przęt. kwadr. 217.

18) Włoka pod Szydłowko zwana, poczynająca się od drogi idący w narty od zachodu przy Kupczyńskim, a kończąca się na wschod u granicy z Szydłowkiem między rolami Xieży od południa z iedney, a niegdy Smulskiego od północy z drugiey strony położona, ma pola morg. 18 przęt. kwadr. 148. Tamże jest bagna przęt. kwadr. 25. Tamże od granicy Szydłowskiej zarosli jest morg. 5 przęt. kwadr. 72.

Grunta pod Num. 10. 11. 16. 17. iako też plac pod Nrm. 3. znajduią się w posselji zaftawnikow, to jest: Kaliszewskiego, Gierymskiego, Szmytkowskiego, Nacirowskiego, inne zaś wszystkie w posselji Państwa Krokwińskich. Ze dzien 7. Grudnia r. b. do pierwszey publikacyi był przeznaczony, i że w tymże dniu też pierwsza publikacya odbyta została. Ze kopie aktu zażecia zostawione są Wmu Stryenskiemu Podprefektowi Mławskiemu, Ur. Grzybowskiemu, Podpisarzowi Sądu pokoju Mławskiego, oraz W. Kralewskiemu, Konserwatorowi hypotek powiatu Mławskiego, iak zaświadczaią onychże zawidymowania pod dniami 19. Czerwca r. b. uczynione, iako też dla upornie odmowionego przyjecia Ur. Kacpra Krokwińskiego, Burmistrza i Antoniego Romianowskiego, Adjunkta zostawione i przybite tymże zostały, iak dowodzą doświadczona przez Burgrabiego Sądu pokoju Mławskiego Kolałowskiego pod dniami 9. i 18. Czerwca r. b. zapisane, na to że w skutek Artyk. 1039. kodexu postępowania oryginal przez Prokuratora krolewskiego dnia 4. Października r. b. zawidymowanymi został.

Ze wyciąg prawem procedury francuzkiey czyli raczey Art. 682. kodexu postępowania przepisany do pierwszey publikacyi na d. 7. Grudnia r. b. wydany w Sali audyencyonalney Trybunału cywilnego Departamentu Płockiego zawieszony i podobny do dalszego popierania zaarrestowania Ur. Sonnenbergowi Patronowi wydany został; tudzież że w dniu 7. Grudnia r. b. warunki licytacyjne ogłoszone były, w

których Ur. Parzycki przez swego Plenipotenta Ur. Sonnenberga Patrona, za wzwyż wyrażone nieruchomości postąpił Złotych polsk. 9000.

Ze dla przygotowującego przysądzenia zajętych nieruchomości w Mławie dzień 15. Lutego 1811 r. przeznaczony jest wyciąg niniejszy dziś w Sali audyencyonalnej Trybunału zawieszony został, i podobny do dalszego popierania Ur. Sonnenbergowi Patronowi wydany został.

Ze w dniu 15. Lutego 1811 r. do przygotowującego przysądzeniu przeznaczonym, nieruchomość rzeczona, wyrokiem przygotowującym Ur. Sonnenbergowi Patronowi zajęcie popierającemu za Summę 9000 Złot. polsk. w warunkach licytacyjnych postąpioną pod obowiązkiem i zastrzeżeniami w tychże wyrażonemi przysądzoną została.

Ze nakoniec wyrokiem tymże do ostatecznego przysądzenia dzień 27. Kwietnia 1811 r. przeznaczonym został.

Wyciąg trzeciego niniejszego obwieszczenia dziś w Sali audyencyonalnej Trybunału zawieszony i podobny Ur. Sonnenbergowi Patronowi zajęcie popierającemu wydany został.

Dan w Płocku w kancelaryi Trybunału cywilnego Departamentu Płockiego, dnia 18. Lutego 1811 roku.

Ostrowski.

Pisarz Trybunału cywilnego I. Instancyi Departamentu Płockiego

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości, że na dniu 18. Lipca 1810 roku Dobra Gradzanowo kościelne zaareztowanemi zostały, tudzież że protokół zaareztowania w zmianowanej nieruchomości w biurze konserwatora hypotek departamentu Płockiego dnia 9. Paźdz. r. b. w kancelaryi zaś Trybunału dnia 17. Paźdz. r. b. 1810 roku zapisany został.

Dobra przerzeczone są dziedziczne W. Tadeusza Wołowskiego tamże mieszkającego, których zaareztowanie popiera W. Tomasz Wołowski, dzierżawca dobr Nadratowa w powiecie Mławskim leżących i tamże zamieszkały, przez którego obrany jest Patron Ur. Sonnenberg przy ulicy Warszawskiej pod Nr. 275. mieszkający.

Dobra zaareztowane w których budowla następująca:

A. Dworska.

Dwor zabudowany w węgiel, pokryty gontami, stodoł dwie, jedna o trzech, druga o jednem klepisku, stajnie konskie, owczarnia, szopa dla bydła, druga szopa dla bydła, chlew dla swini, karmiki dla ptactwa, wszystko w słupe wybudowane; spiechrz w węgiel wybudowany, studnia w podwórzu ocembrowana.

B. Wiejskie.

- 1) Chałupa w słupe z dwoma izbami,
- 2) Chałupa w węgiel z stodołą i stajniami dwoma w słupe,
- 3) Chałupa o dwóch izbach, stodołą i stajniami dwoma w słupe wybudowana,
- 4) Chałupa w węgiel o 2 izbach, z stodołą iedną i stajniami 2 w słupe wybudowanemi,
- 5) Chałupa w węgiel z 2 stodołami, 3 stajniami w słupe wybudowanemi,
- 6) Chałupa w węgiel z stodołą iedną i 3 chlewami w słupe wybudowanemi,

- 7) Karczma w węgieł z gościncem,
- 8) Plebania w węgieł z stodołami, stajniami i spichlerzem w słupy,
- 9) Szpital w słupy,
- 10) Kościół z dzwonicą, gontami pobity,
- 11) Chałupa w węgieł o 2 izbach z stodołą i stajniami w słupy wybudowanemi,
- 12) Chałupa w węgieł z 2 izbami, stodołą i stajniami w słupy wybudowanemi,
- 13) Chałupa w węgieł z 2 izbami i 2 stodołami w słupy,
- 14) Chałupa w węgieł z stodołą i stajnią w słupy,
- 15) Chałupa w słupy,
- 16) Chałupa, której połowa w węgieł, połowa w słupy wybudowana z stodołą i stajnią w słupy,
- 17) Chałupa z stodołą i stajnią w słupy,
- 18) Kuźnia tarcicami pobita,
- 19) Chałupa w słupy,
- 20) Chałupa z stodołą i stajniami w słupy puła,
- 21) Chałupa z stodołą i chlewem w słupy,
- 22) Chałupa w węgieł z stodołą i stajniami w słupy wybudowanemi,
- 23) Chałupa w węgieł z stodołą i z stajniami w słupy wybudowanemi,
- 24) Chałupa w węgieł o 2 izbach z stodołą i stajniami w słupy,
- 25) Chałupa w węgieł o 2 izbach, z których jedna puła,
- 26) Chałupa w słupy,
- 27) Browar z izbą w węgieł wybudowany,
- 28) Gorzalnia z stajnią w słupy,
- 29) Ozd w słupy wybudowany, tarcicami pobity,
- 30) Wiatrak nowo wyftawiony,

Budynki wiejskie wyżej opisane są zamieszkałe przez gospodarzy, kopczarzy, rzemieślników i arezdarza. Dobra zajęte leżą w powiecie Mławskim, gminie Gradzanowskiej, graniczą na wschod z wsią Gradzanowem, z Bęskiem, na południe z wsią Łaszewem, na zachod z wsią Betkami, na północ z wsią Bębnowem; teraz zofiają w zagospodarowaniu W. Tad. Wołowskiego debenta, mają rozległości w gruntach dworskich, wiejskich i plebanskich 59 włok Chełmińskich, morgow 26, przętow 126 kwad. czyli 136 włok Magd. morgow 11, w ktorej znajdują się grunta orne na trzy pola podzielone:

1wszey klasy	morgow 20 przętow	□	150
2giey klasy	dito 204	-	150
3ciey klasy	dito 162	-	77

Miary Chełmińskiey.

Ogrodow	Morg.	8 przęt.	□	23
Łak	-	72	-	123
Boru	włok 23	-	9	- 148
Paśniku	włok 2	-	22	- 174
Zarośli nieużytecznych	-	10	-	218
Gruntu nieużytecznego	-	1	-	209
Drog	-	3	-	160
Położenie wsi i folwarku	-	8	-	117

Miary Chełmińskiey.

Wieyskie.

Ogrodow		Morg.	20	pręt.	□ 221
Gruntu ornego	włok 12	-	-	-	155
Łąk	-	1	-	8	278

Miary Chełmińskiej.

Plebanskie.

W ogule ogrodow, gruntu ornego i łąk włok 3 morgow 2 pręt. □
253 miary Chełmińskiej wynosi.

Nadto do pierwszey publikacyi warunkow licytacyinych dzien 12. Grudnia 1810 roku przeznaczony był i taż w tymże dniu odbyta zoftała.

Ze kopie protokołu zaięcia zoftawione zoftaly Wini Tadeuszowi Wołowskiemu zaiętemu; tudzież Sołtysowi wsi Gradzanowa Fran. Kowalskiemu, Woyta w teyże wsi zastępiącemu, oraz W. Zielinskiemu, Pisarzowi Sądu pokoju Mławskiego.

Ze wyciąg stosownie do art. 682. kodexu postępowania sporządzony dnia 17go Pazdz. 1810 roku w sali audyencyonalnéy Trybunału zawieszony i podobny do dalszego popierania zaięcia Ur. Sonnenbergowi Patronowi wydany zoftał.

Ze w złożonych warunkach licytacyinych cena 90,000 Złt. pol. przez Ur. Sonnenberga zaięcie popierającego postąpioną zoftala: ze do przygotowuiącego przysądzenia dobr zaiętych dzien 16. Lutego 1811 roku w Trybunale cywilnym departamentu Płockiego był przeznaczony.

Ze w dniu 16. Lutego 1811 do przygotowuiącego przysądzenia przeznaczonym dobra zaięte Gradzanowo kościelne Ur. Gothardowi Patronowi za postąpioną summe sto dziesięć tycięcy Złt. pol. wyrokowi przygotowuiącym przysądzone zoftaly.

Ze nakoniec wyrokiem tymże do ostatecznego przysądzenia dzien 4. Maia r. b. przeznaczonym zoftał.

Wyciąg trzeciego ninieyszego obwieszczenia dziś w sali audyencyonalnéy Trybunału zawieszony i podobny Ur. Sonnenbergowi, zaięcie popierającemu, wydany zoftał.

Dan w Płocku w kancelaryi Trybunału cywilnego Departamentu Płockiego, dnia 19. Lutego 1811.

Qstrowski.

Syndykowie massy upadley Star. Arona Boruchowicza kupca z Makowa.

Stosuiąc się do zalecenia W. Halczaka, Trybunału handlowego Sędziego, iako kommissarza upadłości pod dniem 7. Lutego r. b. do siebie wydanego: zapozywaia ninieyszem wszystkim wierzycieli iakiekolwiek pretensye do massy wspomionego kupca Star. Arona Boruchowicza z M. kowa mieć się mieniące, aby stosownie do art. 66. Xięgi III. kodexu handlowego, w przeciągu dni 14, naydaley do dnia 5go Kwietnia r. b. bądź osobiście, bądź przez pełnomocnikow, przed Syndykami niżej podpisanymi w Płocku stawili się, aby tymże oświadczyli: iakowem prawem i iakowey summy są wierzycielami, tudzież żeby im papiery długi udowodniające wręczyli, lub w kancelaryi Trybunału handlowego w

Płocku złożyli, i wreszcie aby przed kommissarzem upadłości W. Halczakiem w powyższym przeciągu czasu w izbie audyencyonalney Trybunału handlowego departamentu Płockiego stawiając, pretensye swe sprawdzili, i przysięgą stwierdzili; w przeciwnym zaś razie z pretensyami swemi do mally wspomioney mającemi upadną i nazawsze odsądzonemi będą.

w Płocku, dnia 20. Lutego 1811.

Garliński, Synd.

Grzankowski, Synd.

SYNDYKOWIE Mally upadłey starozakonnego Szai Wólfa Stawiskiego kupca z Makowa.

Stosując się do zalecenia W. Pińtowskiego, Pisarza Trybunału handlowego, iako kommissarza upadłości, pod dniem 18. Stycznia r. b do siebie wydanego, zapożywiają ninieyszém wszystkim wierzycieli, iakiekoľwiek pretensye do mally wspomionego kupca starozakonnego Szai Wólfa Stawiskiego z Makowa, mieć się mieniących, aby stosownie do Art. 66. Xięgi III. kodexu handlowego, w przeciągu dni 40, a naydaley do dnia 12go Marca r. b., bądź osobiście, bądź przez pełnomocników, przed Syndykami niżej podpisanemi w Płocku stawili się, aby tymże oświadczyli, iakowém prawem i iakowey summy są wierzycielami; tudzież, żeby im papiery długi udowodniające wręczyli, lub w kancelaryi Trybunału handlowego w Płocku złożyli, i wreszcie, aby przed kommissarzem upadłości W. Pińtowskiem, w powyższym przeciągu czasu w Izbie audyencyonalney Trybunału handlowego Departamentu Płockiego stawiając, pretensye swe sprawdzili i przysięgą stwierdzili; w przeciwnym zaś razie z pretensyami swemi do mally wspomioney mającemi upadną i na zawsze odsądzonemi będą.

Dan w Płocku, dnia 26. Stycznia 1811 r.

Garliński, Synd.

Grzankowski, Synd.

Niżej podpisany, powodowany gorliwością dobra publicznego i przysługą dla kraju, wytłomaczył Ordynacyą kryminalną pruską z wszelkiemi przypisami i niektoremi dodatkami edyktów pruskich, i własnym staraniem wydrukować kazał; uwiadamiając więc Prześwietną Publiczność o tém, oświadcza: iż takowey exemplarze za pomierną cenę dostać można, kto tylko do niego udać się zechce.

Ignacy Stawiarski,

Patron Sądu appellacyinego Xięstwa Warszawskiego,
w Warszawie na ulicy Twardey pod No. 1,100 zamieszkały.

Pisarz Trybunału cywilnego I. Instancyi Dep. Płockiego.

Podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na dniu 18. Mca Sierpnia r. 1810 dobra Krzynowłoga mała z przyległościami (jak poniżej wskazanemi będą) z inwentarzem gruntowym, oraz Chmielonek, Klewki, Obręb, zaareztowanemu zostały, i że takowy arezt w biurze Konserwatora hipotek Depart. Płockiego dnia 26. Wierzenia r. 1810, w kancelaryi zaś Trybunału dnia 2. Października 1810 r. zapisanym został.

Dobra przerzeczone są dziedziczne JW. Franciszka Kamińskiego, Posta powiatu Przasnyskiego na Seym wielki Warszawski w Gorkach powiecie Przasnyskim zamieszkałego. Zaareztowanie zaś nastąpiło na żądanie W. Frederyka Karola Otto Barona de Kollas dobr. Straszewa w powiecie Michałowskim Departamencie Bydgoskim dziedzica, tu w mieście Płocku przy ulicy Warszawskiej No. 275. przybrane zamieszkanie mającego, którego Patronem jest Ur. Sonnenberg w Płocku na ponienionej ulicy i pod tymże Nr. mieszkający. Dobra zaareztowane leżą w tutejszym Departamencie Płockim, powiecie Przasnyskim, a mianowicie dobra Krzynowłoga z przyległościami i Chmielonek w gminie małej Krzynowłoskiej, i wskazują się iak następuje:

I. Krzynowłoga mała miasteczko i wieś dziedziczna, w której znajduje się pałac, Kościół parafialny murowany, stodoła jedna murowana, folwark, stodoły, owczarnia, szopa, spichrz, słaynia, kurniki z drzewa wystawione, browar murowany, młyn, gorzelnia, karczma. W dobrach tych znajduje się 21 gospodarzy, 10 czynszownikow, 12 komornikow z domami także czynsz płacących, niemiędzy zabudowanie plebanskie. Graniczą na wschod z przyległościami, do niżej Pajki wioskami szlacheckimi, Wierciochami, Ofrowe, Dyle, na południe z Brochami, Lojami, Grykami, a zachod z Borowem, Czychowem, a północ z Chmielonkiem z attynencją do małej Krzynowłogi, Masiakiem, Kraiewem zalesiem, Kraiewem kulami, i Kraiewem darniopychami, są w zagospodarowaniu z mocy sekwestracji W. de Kollas areztującego. Do dóbr zaareztowanych Krzynowłoga przyległości są następujące:

a) Wieś Pajki w powiecie i gminie iak wyżej, w której znajduje się folwark, stodoła, słaynie z drzewa pobudowane, gospodarzy trzech z zagotami, domami i innem zabudowaniem, graniczy na wschod z wsią Wierciochami, na południe i zachod z małą Krzynowłogą, na północ także z Krzynowłogą małą i Kraiewem darniopychami, Kraiewem wielkim, Kraiewem Kłodki, zostały także w zagospodarowaniu Wgo Barona de Kollas, i ma rozległości oprócz folwarcznych gruntow: 1. Ornego gruntu w trzech polach 149 morg. 64 pret. 2. Pufłych i drog 2 morg. 80 pret. 3. Łak 69 morg. 31 pret. 4. Ogrodow 8 morg. 39 pret. 5. w placach na których budowla stoi 2 morg. 6. Paśnikow i zarosli 2 morg. 90 pret. Miary Magdeb.

b) Wieś Masiak w powiecie i gminie iako wyżej, w której znajduje się domów trzy, w których mieszka czterech gospodarzy i leśny, graniczy na wschod z małą Krzynowłogą, na południe z Chmielonkiem, na zachod z Chmielonem, z Kawęczynem Serwatkami, a północz Kraiewem Zalesiem, jest w zagospodarowaniu W. Barona de Kollas, i ma rozległości: 1. Boru sosnowego 884 morg. 178 pret. 2. Lasu olszowego 120 morg. 3. Pufłych rol w boru 4 morg. 130 pret. A. Wiejskie grunta: 1. Ornych w trzech polach 161 morg. 25 pret. 2. w pufłych i drogach. 3. w łakach 6 morg. 2 pret. 4. w placach na których budowla stoi 2 morg. 90 pret. 5. w paśnikach i zarosłach 13 morg. 149 pret. Miary Magdeb.

c) Wieś Paczusi w powiecie i gminie iako wyżej, w której znajduje się jedna chałupa z stodołą, słaynią z drzewa wystawionemi, przez Leśnego zamieszkała, graniczy na wschod z Denibem, na południe z Słubowem, na zachod z Siewkami, na północ z Kawęczynem Serwatkami, i jest w zagospodarowaniu W. Barona de Kollas areztującego, i ma rozległości: 1. Ornych gruntow 90 morg. 28 pret. 2. Ogrodow 3 morg. 156 pret. 3. w placach budynkowych i morg. 4. Paśnikow i zarosli 143 morg. 5. w pufłych gruntach i drogach 1 morg. 6. Boru 425 morg. Miary Magdeburskiej.

Dobr Krzynowłoga z przyległościami obszerność oprócz gruntow plebanskich następująca:

Folwark mało Krzynowłowski w trzech polach ma ornych gruntow circa 1273 morg. Magdebur.
Folwark na Paykach w trzech polach ma gruntow circa 300 morg. Chłopskie posiadłości na
małej Krzynowłodzie w trzech polach na teraz zawierają w sobie circa 1400 morg. Magdebur.
Zarośle na małej Krzynowłodzie zawierają circa 1460 morg. Magd.

II. Wieś Chmielonek dziedziczne w Departamencie Płockim powiecie Przasnyskim gminie
mało Krzynowłowskiej, w której znajduje się folwark, stodoły, owczarnia, stajnia, spichrz w
szachulec, szopa w stupy wybudowane. Gospodarzy założonych 7 z tyłaż domami i potrzebnem
zabudowaniem gospodarskiem, ma obszerność następującą w gruntach: A. Dworskich. 1. w
placach, na których zabudowanie stoi 5 morg. 92 pret. □. 2. w ogrodach 11 morg. 101 pret.
3. w ornych gruntach na 3 pola podzielonych 404 morg. 14 pret. 4. w Łakach 44 morg. 56
pret. 5. w pułtych gruntach i drogach 57 morg. 92 pret. 6. w paśnikach 346 morg. 6 pret. miary Magd.
b) Wiejskich. 1) w placach na których budowała stoi 4 morg. 2) w ogrodach 30 morg. 14
pret. □. 3) w ornych gruntach na 3 pola podzielonych 452 morg. 15 pret. □. 4) w łakach 67 morg.
179 pret. □. 5) w paśnikach i zaroślach 27 morg. 110 pret. □. 6. w pułtych rolach, drogach i
sadzawce 3 morg. 168 pret. 168 pret. □ miary Chełmińskiej; graniczy na wschod i południe z ma-
łą Krzynowłogą, na zachod z wsią Szychowem, na północ z Chmielonek, i attynencyą Masiak
do Krzynowłogi mały należąca jest w zagospodarowaniu Ur. Lazarego Kołakowskiego przez de-
legowanego Trybunału w miesiącu Sierpniu 1810 roku ustanowionego sekwestratora; do tej wsi
należy karczma z wiazdem w Chmielonek, do której ogrod circa morg 1 magd. tymiacy nale-
ży, zostały w dzierżawie Star. Berka.

III. Wieś Klewki dziedziczna w dep. Płockim i w powiecie i gminie Przasnyskiej, w tej
znajduje się dwor, folwark, stodoły, wozownia, szopa z drzewa pobudowane, karczma z wiazdem
i browarem, w której Star. Mosiek mieszka, chałup 10 z drzewa wystawionych, z których 5 przez
gospodarzy, reszta zaś przez komorników są zamieszkałe. Ma obszerność następującą w gruntach:

a) w Dworskich. 1) w placach na których zabudowanie stoi 3 morg. 111 pret. □. 2) w ogro-
dach wraz z sadem 2 morg. 145 pret. 3) w ornych gruntach na 3 pola podzielonych 185
morg. 211 pret. 4) w łakach 17 morg. 111 pret. 5) w paśnikach i zaroślach 59 morg. 90 pret.
6) w pułtych gruntach i drogach 3 morg. 189 pret. □. miary Magd.

b) w Wiejskich. 1) w placach na których budynki stoją 2 morg. 195 pret. □. 2) w ogro-
dach 6 morg. 95 pret. 3) w ornych gruntach na 3 pola rozdzielonych 153 morg. 137 pret. 4)
w łakach 9 morg. 82 pret. 5) w paśnikach 23 morg. 111 pret. 6) w pułtych gruntach i dro-
gach 4 morg. 53 pret. □ miary Magd. Wieś wyrażona graniczy na wschod z miastem Przasny-
szem, a na południe z Rostkowem, a na zachod z Obrębem Wgo Kaminskiego dziedzicznym,
na północ z Szlachecką wsią Obrębem, jest w zagospodarowaniu Ur. Hyl. Gutowskiego Sekwestratora.

IV. Wieś Obręb dziedziczna w dep. Płockim w powiecie i gminie Przasnyskiej, w tej
znajduje się folwark, stodoły, szopy, spichrz z drzewa pobudowane, młyn wodny, karczma z
wiazdem, kuźnia z drzewa pobudowane, budynkow 15, z których 5 są niezamieszkałe, reszta
zaś już przez 8 gospodarzy, i już przez komornikow zamieszkała. Wieś wyrażona ma obszer-
ność następującą w gruntach:

a) w Dworskich. 1) w placach na których zabudowanie stoi 5 morg. 202 pret. 2) w ogro-
dach 5 morg. 37 pret. 3) w ornych gruntach na 3 pola podzielonych 373 morg. 35 pret. 4)
w łakach 52 morg. 14 pret. 3) w paśnikach i zaroślach 201 morg. 87 pret. 6) w pułtych rol-
lach, drogach i rzekach 22 morg. 49 pret. □ miary Magd.

b) w Wiejskich. 1) w placach na których budynki stoją 5 morg. 100 pret. 2) w ogro-
dach 12 morg. 3) w ornych gruntach na 3 pola rozdzielonych 339 morg. 21 pret. 4) w łak-
kach 10 morg. 180 pret. 5) w paśnikach i zaroślach 36 morg. 219 pret. 6) w pułtych grun-
tach i drogach 1 morg. 40 pret. kwadr. miary Magd. i graniczy na wschod z miastem Przasny-
szem, na południe z wsią Klewkami, na zachod z Obrębem, na północ z Kłiewicami, znajduje
się w sekwestracji inéy possessyi Ur. Hyl. Gutowskiego.

Pierwsza publikacya nastąpiła na audyencyi Trybunału cywilnego I. Instancyi departamentu

Płockiego w dniu 30. List. r. 1810. Kopie protokołu zająćia JW. Franciszkowi Kaminskiemu w Gorkach, W. Daniłowskiemu, Pisarzowi Sądu pokoju w Przasnyszu, Zastępcy Woyta Filipowi Cieszewskiemu w małej Krzynowlodze, Woytowi w Chmieleniu Ur. Leonowi Chmielinskiemu, Woytowi w Obrębie i Klewkach Ur. Hyl. Gutowskiemu respective pod dniem 24, 25. Sierpnia r. 1810 zostawione zostały; niemniży że wyciąg art. 682. kodexu postępowania przepisany dla pierwszey publikacyi dnia 4. Paźd. 1810 roku wydany, w sali audyencyonalnéy Trybunału cywilnego Płockiego w dniu 4. Paźd. 1810 roku zawieszony został, podobny do dalszego popierania zająćia Ur. Sonnenbergowi Patronowi wydany został; tudzież że dn. 30. Listopada r. 1810 pierwsza licytacya warunkow licytacyi nastąpiła, ktoremi W. Collas przez Ur. Sonnenberga Patrona postąpił:

- a. Za Krzynowlogę małą z przyległościami Payki, Masiak i Paczusi Talerow 25,000;
- b. Za Chmielonek wraz z przyległościami na Chmieleniu Talerow Dwa Tysiące;
- c. Za Klewki, Obrąb Talerow Osmnaście Tysięcy.

Ze do przygotowuiącego przysądzenia wspomionych dobr dzien 21. Lutego 1811 roku przeznaczony był.

Ze termin do przygotowuiącego przysądzenia w dniu przeznaczonym 21. Lutego 1811 roku odbyty był, i zaięte dobra, iako to: Krzynowloga mała z przyległościami Payki, Masiak i Paczusi za Tal. 25,000. Chmielonek z przyległością na Chmieleniu za Talerow 2000. Klewki i Obrąb za Tal. 18,000 Ur. Stanisławowi Sonnenbergowi Patronowi w zapadłym przygotowuiącym dekrete przysądzone zostały i na Termin do ostatecznego przysądzenia dzien 30go Maia r. 1811 w Trybunale cywilnym I. Instancyi dep. Płockiego przeznaczony jest.

Wyciąg trzeci ninieyszego obwieszczenia dziś w sali audyencyonalnéy Trybunału cywilnego I. Instancyi dep. Płockiego zawieszonym został i podobny do dalszego popierania Ur. Stanisławowi Sonnenbergowi jest wydany.

Dan w Płocku w kancelaryi Trybunału cywilnego Departamentu Płockiego, dnia 27go Lutego 1811. Ostrowski.

Pisarz Trybunału cywilnego I. Instancyi Dep. Płockiego

Podaje ninieyszém do publiczney wiadomości, że na dnia 19. Października 1810 r. dobra Gawłowo Gawłowo, iak poniżey wskazanemi będą, zaiętymi zostały, i że takowe zaięcie w biurze Konserwatora hypotek Depart. Płockiego w dniu 15. Listopada 1810 r., w kancelaryi zaś Trybunału dnia 25. Listopada 1810 r. zapisane zostało.

Dobra przerzczone są dziedziczne W. Karola Winnickiego, Rady powiatu Wyszogrodzkiego, w zaiętych dobrach Gawłowo, w powiecie Wyszogrodzkim w gminie Ciecchinskiej zamieszkałego. Zaięcie zaś nastąpiło na żądanie W. Maryanny z Winnickich W. Jozefa Płockiego Sekretarza Sądu appellacyjnego Xięstwa Warszawskiego, małżonki czyli raczey obojga małżonkow, zamieszkanie przybrane tu w Płocku przy ulicy Warszawskiej pod Nrm. 275. mających, których Patron jest Ur. Sonnenberg, w Płocku na pomnioney ulicy i pod tymże Nrm. 275. mieszkający. Dobra zaięte leżą w tuteyszym Departamencie Płockim, powiecie Wyszogrodzkim, gminie Ciecchinskiej, i wskazują się iak następuie:

I. Wieś Gawłowo dziedziczna, w której znajduje się dwór ftary, folwark z szachulcu, w węgiel wystawione, klencem pobite. Spichrz w szachulec, stajnie w słupy wyftawione, spichlerék w słupy wyftawiony, stodoły o trzech klepiskach, szopa, obora słomą pokryte, browar z gorzałnią drannicami pobity, karczma z wiazdem z szachulcu wybudowana klencem pobita, przy której kuźnia. W wsi powyższy zaięte znajduje się gospodarzy 9, kopczarz ieden z potrzebnem zabudowaniem, ma obszerny w ogóle włók 36, morg 1, pręt. □ 238 miary Chełmskiej, a szczególny w gruntach dworskich: a. w ornych na 3 pola podzielonych 1. klasy 122 morg. 31 pręt. □. 2. klasy 53 morg. 189 pręt. b. w Łąkach 20 morg. 214 pręt. c. w zaroślach i pastewnikach 84 morg. 116 pręt. d. w boru 540 morg. 26 pręt. e. w błotach i ieziorach 24 morg. 154 pręt. f. w nieużytecznych gruntach 8 morg. 263 pręt. g. w podworzach i zabudowaniach 2 morg. 39 pręt. h. w sadzie 2 morg. 218 pręt. i. w ogrodzie warzywnym 2 morg. 207

pret. miary Chełmińskiej. W gruntach zaś wiejskich. k. w ornvch na 3 pola podzielonych 171 morg. 72 pret. k. 1. w Łakach 34 morg. 102 pret. m. w ogrodach 11 morg. 212 pret. n. w placach na których budowla stoi 2 morg. 185 pret. miary Chełmińskiej. Wsie rzeczona Gawłowo graniczy na wschod z wsią Skustowem W. Kanikowskiego dziedziczną, i Katnami szlachecką wioską, na południe z wioskami Konary i Ruszkowem W. Stanisława Denbbskiego własnemi, na zachod z wioskami Ciechcinem W. Frankowskiego dziedziczną, z Oledowem W. Franciszka Wągródzkiego dziedziczną, na północ z wioską Gawłowkiem, dziedziczną W. Karola Winnickiego, tudzież wioską szlachecką Zakobielsk zwaną, niemniej z wioską Swierkowem W. Lempickiego własną i jest w zagospodarowaniu W. Karola Winnickiego; do których należą attynencye nastepne:

aa) przy granicy Ruszkowa i Konary kolonia czyli grunt karczenny Ruszkowko zwany, 30 morg. Chełmińskich wynoszący, na którym znajduje się karczma z wiazdem w szachulec pobudowana, słomą pokryta i przez szynkarza zamieszkała.

bb) Kolonia nazwana Winniki w roku 1807 przy granicy wsi Skustowa wioski szlacheckiej Katna, oraz wioski Konary, założona przez pięciu gospodarzy Holendrow czynsz opłacających, potrzebne gospodarzom zabudowanie mających.

II. Wieś Gawłowko dziedziczna, w której znajduje się dwór w węgiel wyładowany, drażniami pobity, folwark, stajnia z wozownią, stodoły o 3 klepiskach, owczarnia, chlewy w śpiły wyładowane słomą pokryte, karczma, chajup 5 przez koparcz i komornika zamieszkałe, ma obszerności w ogóle Wlok 10 morg. 13 pret. k. 80 miary Chełm., a szczegolniey:

a) w gruntach ornvch na 3 pola podzielonych 1. klasy 32 morg. 533 pret. k. 2. klasy 136 morg. 204 pret. k. 3. klasy 34 morg. 286 pret. k. b) w łakach 25 morg. 193 pret. k. c) w borach i lasach 71 morg. 80 pret. k. d) w niennytecznych gruntach, drogach, borach 2 morg. 113 pret. k. f) w sędzie 206 pret. k. g) w ogrodach warzywnych 9 morg. 207 pret. k. miary Chełm.; graniczy na wschod i południe z temi wioskami, z którymi graniczy Gawłowo, na zachod z wsią Szlachecką Zakobielsk, niemniej z wioską Szlachecką Rosłki małe, na północ z wioskami Rosłki małe, Rosłki wielkie, jest w zagospodarowaniu także W. Karola Winnickiego.

Pierwsza publikacya nastąpiła na audyencyi Trybunału dnia szesnastego Stycznia 1811 roku Kopia aktu zażecia W. Winnickiemu, oraz W. Janowi Frankowskiemu, Woytowi gminy Ciechcinskiej, Mat. Smigaszewskiemu, Sołtysowi i Adjunktowi Woyta wsi Gawłowa i Gawłowka w dniu dziewiętnastym Paźd. 1810 roku, zaś W. Markowskiemu, Zastępcy Pisarza Sądu pokoju powiatu Wyszogrodzkiego dnia 2. List. 1810 r. iak świadczą onychże zawiadymowania zostały.

Wyciąg niniejszy dnia 24. Listopada 1810 roku został w sali audyencyonalney Trybunału zawieszony i podobny wydany został Patronowi Ur. Sonnenbergowi popierającemu aresztowanie.

Ze w dniu szesnastego Stycznia 1811 r. do pierwszey publikacyi przeznaczonym podanym zbiorem warunkow licytacyjnych Ur. Sonnenberg Patron zażecie popierający, postąpił za też dobra osmdziesiąt sześć tysięcy Złt. pol.

Ze do przysądzenia dzien 22. Lutego 1811 roku na audyencyi Trybunału cywilnego I. Instancyi dep. Płockiego w domu Rządowym odbywającej się od godziny 9 zrana do pierwszey po południu przeznaczonym był. Ze wyciąg wtorego obwieszczenia w sali audyencyonalney Trybunału d. dwudziestego pierwszego Stycznia roku b. zawieszony i podobny Ur. Sonnenbergowi wydany został.

Ze w dniu 22. Lutego r. b. do przygotowywającego przysądzenia przeznaczonym, dobra rzeczona Gawłowo, Gawłowko za summe 86,000 Złt. pol. w warunkach licytacyjnych przez Ur. Sonnenberga zażecie popierającego, postąpioną tym czasem dopiero rzeczonemu Ur. Sonnenbergowi pod obowiązkami i zastrzeżeniami w warunkach licytacyjnych umieszczonemi, przysądzone zostały.

Ze wreszcie wyrokami rzeczonym przygotowywającym do ostatniego przysądzenia dzien 3. Czerwca 1811 r. na audyencyi Trybunału jest przeznaczony.

Wyciąg niniejszy trzeciego obwieszczenia dziś w sali audyencyonalney Trybunału zawieszony i podobny Ur. Sonnenbergowi zażecie popierającemu wydany został.

Dan w Płocku w kancelaryi Trybunału cywilnego Dep. Płockiego, dnia 27. Lutego 1811 r.

Ostrowski.